



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1103.01/2021

Processo Administrativo Nº 1002.01/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA

Data de Publicação: 18/03/2021 17:11:27

				TOTAL DO PROCESSO: 2.632.731,90
TOTAL DA PROPOSTA				2.632.731,90
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 017	Total: 13.500,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: APTI	Modelo: APTI	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 13.500,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 072	Total: 57.920,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: TITÃO	Modelo: TITÃO	
Descrição: AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar.				
Quantidade: 18.100	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 57.920,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 084	Total: 9.295,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: TINA	Modelo: TINA	
Descrição: ALHO AMASSADO (PASTA DE ALHO). Sem sal. Tempero.				
Quantidade: 1.430	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 9.295,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 041	Total: 73.579,20	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REALENGO	Modelo: REALENGO	
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1.				
Quantidade: 15.329	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 73.579,20
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 033	Total: 15.596,00	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: APTI	Modelo: APTI	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS.				
Quantidade: 4.456	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 15.596,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 070	Total: 35.700,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: BATATA INGLESA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.				
Quantidade: 5.950	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 35.700,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 007	Total: 62.550,00	
Item: 1	Unidade: LT	Marca: ISIS	Modelo: ISIS	
Descrição: BEBIDA LACTEA. Sabor morango.				
Quantidade: 13.900	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 62.550,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 24.372,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BETERRABA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 4.062 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 24.372,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 49.742,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO DOCE POPULAR. Biscoito ou bolacha doce.

Quantidade: 13.090 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 49.742,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 58.905,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PELAGGIO Modelo: PELAGGIO

Descrição: BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER.

Quantidade: 13.090 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 58.905,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 54.682,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO SALGADO POPULAR. Biscoito ou bolacha salgado.

Quantidade: 14.390 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 54.682,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 47.124,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite".

Quantidade: 10.472 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 47.124,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 15.750,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ

Descrição: CACAU EM PÓ 100% - acondicionada em embalagens de 200g,

Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 15.750,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 142.800,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KAICO Modelo: KAICO

Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF.

Quantidade: 8.400 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 142.800,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 450.800,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DUBOI Modelo: DUBOI

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento.

Quantidade: 16.100 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 450.800,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 18.900,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLA BRANCA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 3.150 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 18.900,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 35.700,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CENOURA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 5.950 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 35.700,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 16.717,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA).

Quantidade: 2.229 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 16.717,50

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 276.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAFRIPAR Modelo: MAFRIPAR

Descrição: COXÃO MOLE EM ISCA (KG). carne bovina de primeira qualidade,

Quantidade: 9.200 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 276.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 12.171,40**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE. Simples concentrado

Quantidade: 3.203 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 12.171,40

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 33.880,80**

Item: 1 Unidade: pct Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: FARELO DE AVEIA - acondicionada em embalagens de 165g a 200g

Quantidade: 8.916 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 33.880,80

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 36.750,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: FARINHA DE AVEIA - acondicionada em embalagens de 165g a 200g

Quantidade: 10.500 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 36.750,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BONOMILHO Modelo: BONOMILHO

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho précozido.

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 30.000,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 49.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: FARINHA LÁCTEA – à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com vitaminas e sais minerais, contendo a composição nutricional no rótulo da embalagem.

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 49.000,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 273.060,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Handwritten signatures and initials.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE**

Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA).

Quantidade: 22.755 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 273.060,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 40.929,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: LARANJA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 5.847 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 40.929,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 86.790,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BOM DU LEITE Modelo: BOM DU LEITE

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas

Quantidade: 14.465 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 86.790,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 10.350,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: SUPRA SOY Modelo: SUPRA SOY

Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 10.350,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 66.375,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL - Leite UHT, pasteurizado, produto industrializado

Quantidade: 11.250 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 66.375,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 43.750,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREDILETTO Modelo: PREDILETTO

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo

Quantidade: 17.500 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 43.750,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 6.720,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PURO SABOR Modelo: PURO SABOR

Descrição: MARGARINA VEGETAL. Margarina vegetal com sal, emulsão de água e óleos vegetais, não possuir leite e seus derivados em sua composição

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 6.720,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 16.509,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA. Produto deverá conter apenas milho verde, água e sal.

Quantidade: 5.503 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 16.509,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 37.552,50**

Item: 1 Unidade: pct Marca: NUTRILON Modelo: NUTRILON

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - Sabor arroz e aveia, com vitaminas e minerais.

Quantidade: 8.345 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 37.552,50

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 37.552,50**

Handwritten signatures and initials.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 1	Unidade: pct	Marca: NUTRILON	Modelo: NUTRILON
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabor milho, com vitaminas e minerais.			
Quantidade: 8.345	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 37.552,50	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 011	Total: 18.837,00
Item: 1	Unidade: GF	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA).			
Quantidade: 2.093	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 18.837,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 011	Total: 96.200,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: PÃO. Pão massa fina tipo hot dog.			
Quantidade: 18.500	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 96.200,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 042	Total: 91.847,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL
Descrição: PTS OU PVT PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA-			
Quantidade: 13.121	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 91.847,00	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 079	Total: 8.250,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL. Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 8.250,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 005	Total: 168.525,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: SOMAG	Modelo: SOMAG
Descrição: SARDINHA. Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco.			
Quantidade: 37.450	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 168.525,00	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 074	Total: 8.050,00
Item: 1	Unidade: GR	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL. com acidez volátil de 4.0%, líquido transparente, contendo fermentado acético de álcool, água e conservante.			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 8.050,00	